
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 209 DEL 25/11/2021

APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER L'APPLICAZIONE DEL LAVORO AGILE.OGGETTO:

L'anno duemilaventuno, addì venticinque del mese di novembre alle ore 17:00 e segg. nella residenza 
municipale si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

Presente Assente

XSindacoTERRA Antonio

XVice SindacoPRINCIPI Lanfranco

AssessoreBARBALISCIA Francesca X

XAssessoreCAPORASO Luana

XAssessoreD'ALESSANDRO Alessandro

XAssessoreFANUCCI Gianluca

XAssessoreLAURENZI Monica

XAssessoreRUBERTI Omar

Partecipa alla seduta il Vicesegretario Generale  Emiliano DI FILIPPO presente nella residenza 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Antonio TERRA presente nella residenza 
municipale, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 209 DEL 25/11/2021 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO il D.lgs. n.80 del 15.06.2015, recante “Misure per la conciliazione delle 
esigenze di cura, di vita e di lavoro”, in attuazione dell’articolo 1, commi 8 e 9, della Legge 
n. 183 del 10.12.2014; 
 
VISTA la Risoluzione del Parlamento Europeo approvata il 13 settembre 2016 “Creazione 
di condizioni del mercato del lavoro del lavoro favorevoli all’equilibrio tra vita privata e vita 
professionale”; 
 
RICHIAMATO  il D.M. 08/10/2021, entrato in vigore il 15/10/2021, relativo alla cessazione 
del lavoro agile emergenziale; 
 
RICHIAMATE le linee guida sullo smart working, da comunicato della Funzione Pubblica, 
in attesa di definizione nei CCNL; 
 
 
DATO ATTO che, non essendo approvato il POLA, la percentuale di personale ammesso 
ad effettuare lo smart working è pari al 15% dei richiedenti e che nelle more della 
definizione del lavoro agile da parte dei CCNL, lo smart working è consentito fino al 15% di 
coloro che ne fanno richiesta, secondo i requisiti previsti nell’allegato regolamento, parte 
integrale e sostanziale del presente atto; 
 
VISTO che si rende necessario disciplinare il lavoro agile mediante l’approvazione di 
apposito regolamento; 
 

 
VISTI: 
 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante il T.U.E.L. e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- la deliberazione di G.C. n. 71 del 02/04/2021 avente ad oggetto: “Approvazione e 

aggiornamento del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2021-
2023”; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, formulato ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, dal Dirigente pro-tempore del Servizio 
Risorse Umane; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 19/03/2020 che disciplina la semplificazione dello 
svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in attuazione dell’art. 73 del D.L. n. 18 del 
17/03/2020; 
 
CON VOTAZIONE  unanime resa nei modi e termini di legge 
 

D E L I B E R A 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 209 DEL 25/11/2021 

 

 

 
1. DI APPROVARE, l’allegato regolamento per la disciplina del lavoro agile, parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI DISPORRE la pubblicazione della predetta disciplina nell’apposita sezione 
 “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 

 
3. DI DARE ATTO che in applicazione del D.L. 52/2021 e secondo le future direttive 
emanate dal governo in coincidenza con l’eventuale permanere dell’emergenza da Covid 
19 lo smart working/lavoro agile è svolto in deroga al regolamento approvato con il 
presente atto; 

 
4. DI DEMANDARE al Dirigente del Servizio Risorse Umane ogni adempimento 
conseguente al presente atto.  

 
 

Indi in prosieguo, con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge; 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
 dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 



PROVINCIA DI LATINA

2 SETTORE - FINANZE

COMUNE DI APRILIA

PROPOSTA DI DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 209 DEL 25/11/2021

RISORSE UMANE

OGGETTO:

APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER L'APPLICAZIONE DEL LAVORO AGILE.

X

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1° del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

[   ] Favorevole [   ] Contrario

DI FILIPPO EMILIANO

IL DIRIGENTE
FIRMATOLì, 25/11/2021



OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER L'APPLICAZIONE DEL LAVORO 
AGILE.

COMUNE DI APRILIA
(Provincia di Latina)

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

N. 209 DEL 25/11/2021

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO GENERALE

Antonio TERRA  EMILIANO DI FILIPPO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-11-25T16:47:12+0100
	antonio terra


		2021-11-25T16:54:46+0100
	DI FILIPPO EMILIANO




